



Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Wałczu

Wałcz, 04.04.2016 r.

List otwarty do Społeczności Wałeckiej

Szanowni Państwo,

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Wałczu jest uczelnią otwartą, wolną od wszelkich form dyskryminacji, dlatego już od kilku lat nie tylko wysyła, ale również przyjmuje zagranicznych studentów i pracowników uczelni. W ostatnim czasie Wałcz cieszy się coraz większym zainteresowaniem ze strony Partnerów zagranicznych, o czym świadczy coraz większa liczba zainteresowanych przyjazdem do Wałcza studentów oraz pracowników uczelni i instytucji zagranicznych.

Dzięki temu Uczelnia i Miasto Wałcz na arenie międzynarodowej stają się miejscem, do którego warto przyjechać. Stajemy się miejscem rozpoznawalnym i światowym, co jest korzystne zarówno społecznie, akademicko jak i ekonomicznie.

Istotny jest również fakt, że goście zagraniczni nie są osobami przypadkowymi. Udział wałeckiej uczelni w Międzynarodowym Programie Erasmus+, podobnie jak i w innych polskich uczelniach akademickich, umożliwia kontrolowaną i bezpieczną wymianę zagraniczną studentów i pracowników uczelni. Status studenta Erasmusa uzyskują tylko ci studenci, którzy spełniają kryteria udziału w wymianie Erasmusa i zostali zakwalifikowani przez Uczelnię zarówno macierzystą jak i przyjmującą.

Tym bardziej, zatrważa sytuacja, do której doszło w Wielką Niedzielę, na jednym z wałeckich osiedli, gdzie doszło do chuligańskiej napaści na tureckie studentki Erasmusa goszczone w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Wałczu. Uczelnia jest głęboko zaniepokojona zaistniałą sytuacją napaści na zagranicznych studentów studiujących w Wałczu w ramach Projektu Erasmus i potępia takie zachowania z nadzieją, że przejawy jakiegokolwiek dyskryminacji nie będą miały więcej miejsca.

Społeczność Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Wałczu, działającej na rzecz społeczeństwa otwartego, wolnego od wszelkich form dyskryminacji, m.in. ze względu na pochodzenie etniczne i narodowe, płeć, wyznawaną religię, niepełnosprawność czy też orientację seksualną, wyraża oburzenie i stanowczy protest wobec wszelkich incydentów przeciwko



Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Wałczu

studentom, którzy od marca bieżącego roku przebywają w Wałczu w ramach wymiany międzynarodowej programu Erasmus+.

Apelujemy do wszystkich ludzi dobrej woli o reagowanie na wszelkie przejawy dyskryminacji i nienawiści, o czynne przeciwstawianie się wszelkim słowom i czynom, które godzą w godność drugiego człowieka i zagrażają jego bezpieczeństwu, jednocześnie wyrażając naszą solidarność z tymi, którzy stali się ostatnio obiektami nietolerancji.

Dziękujemy, że instytucje państwowe współpracują i będą współpracować z Uczelnią na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa oraz zniwelowania przejawów rasizmu i dyskryminacji w naszym mieście, a jednocześnie zwracamy się z prośbą do Społeczności Wałeckiej o zrozumienie miejsca i roli tych osób, które są w naszym społeczeństwie i które powinniśmy chronić i traktować z należyтым szacunkiem.

Wyjazd w ramach Projektu Erasmus zarówno dla studentów polskich wyjeżdżających za granice do partnerskich uczelni jak i przyjazd studentów zagranicznych do Polski jest ogromną szansą studiowania w nowych warunkach, doskonalenia znajomości języków obcych, uczenia się współpracy w międzynarodowej i wielokulturowej grupie, rozwiązywania nietypowych problemów i radzenia sobie w niestandardowych sytuacjach, a przede wszystkim zdobywania wielu nowych doświadczeń, rozwijających kompetencje interpersonalne i społeczne. Będzie to wielką stratą dla wszystkich jeśli, jako społeczeństwo, pozwolimy zdemoralizowanym jednostkom zmarnować taką szansę rozwoju.

Posel na Sejm RP
Pawel Suski

STAROSTA

dr Bogdan Wankiewicz

REKTOR

dr hab. prof. nadzw. Jolanta Witek

BURMISTRZ MIASTA

Bogusława Towalewska